Pra-penilaian tersebut adalah kondisi positif yang memungkinkan pemahaman positif.¹⁶

C. Biografi Al-Syathibî

Al-Syâthibî bernama lengkap Abû Ishâq Ibrâhîm ibn Mûsâ ibn Muhammad al-Lakhamî¹⁷ al-Gharnathî. Ia lahir sebelum tahun 720 dan wafat pada tahun 790 H/1388 M di hari Selasa, 8 Sya'ban tahun 790 H dalam usia 70 tahun.¹⁸ Al-Syâthibî telah terbiasa dengan suasana ilmiah di hampir sepanjang hidupnya. Sejak usia dini ia telah mengenyam pendidikan di lingkungan tempat tinggalnya, Granada.